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Учитывая глобальную цифровизацию, наличие собственной сильной кибер армии, 
пусть и официально никак не связанной с правительством, является большим показателем 
степени развитости военного сектора ИРИ.  

Помимо сильной действующий армии и КСИР, у Ирана есть особенность, из-за которой 
невозможно точно проанализировать военную мощь в полной мере. Данной особенностью 
являются проиранские военный группировки и прокси группы по всему Ближнему востоку.  
Ситуация на Юге Саудовской Аравии о которой упоминалось выше, показательна. Точно так 
же Иран держит в напряжении и Израиль, только посредствам другой прокси группировки 
«хезболлы»  

Эта шиитская Ливанская военизированная организация и политическая партия, состоит 
из 30 тысяч боевиков, она выступает за создание на территории Ливана республики по образу 
Исламской Республики Иран, а так же лоббирует интересы Ирана в Ливане. Израиль 
неоднократно вступал в вооруженные конфликты с данной организацией начиная с конца 20 
века.  

Иран сдерживает военно-политические амбиции Израиля в регионе, посредствам сил 
Хезболлы.  

Так же боевики этой организации воевали в Сирии на стороне правительственных 
войск, поддерживаемых Ираном. 

Хезболла признана террористической организацией в США, Канаде, Израиле, Египте, 
Лигой арабских государств и частично в ЕС.  

Но если численность вооруженных отрядов Хезболлы и Хуситов в Йемене хотя бы 
приблизительно можно посчитать, то посчитать количество всех боевиков Шиитов просчитать 
невозможно. Именно этот факт мешает собрать точные данные о возможностях Иранских и 
проиранских войск на Ближнем востоке, но одно точно известно. Военный потенциал Ирана 
огромный, и геополитическая нестабильность Ближнего востока только способствует 
развитию данного потенциала.  
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Жапония-қойнауы терең тарихы мен жоғары мәдениетімен ерекшеленетін мемлекет. 

Географиялық жағдайына сәйкес Жапония басқа мемлекеттерден оқшаулау тұрды және соның 
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арқасында Еуропа елдеріне қарамай экономикасын, халық жағдайын, мәдениетін дамытқан ел. 
Жапонияны «Күншығыс елі» деп те атайды. Жапония-салт- дәстүрлері мен әдет-
ғұрыптарымен әлемге белгілі өте қызық ел. Жапония мәдениеті көпжақты және бай. 
Жапонияға ғана тән салт-дәстүрлер оның тарихи дамуы нәтижесінде қалыптасты. Біртіндеп 
Жапония халқының бір ұлттылығы мен менталитеті бар біртұтас қуатты мемлекетке айналып 
отыр. Қазіргі уақытта Жапония-алдыңғы қатарлы дамушы мемлекеттің бірі. Жапония 
мәдениетінің ерекше түрі оның философиясы болып табылады. 

Сонымен Жапон философиясы-жапондықтардың бай қазынасы, халық тарихы, 
болашақ ұрпақтың тәлім-тәрбиесі мен өнегесінің қоры. Жапония елінің қалыптасуынан бастап 
философия да қатар жүрген. Жапон философиясының тарихи дамуы көптеген кезеңдерді 
қамтиды. Сол кезеңдерді бастан кешіріп, жапон халқы өз мәдениетін өзі қалыптастырды, 
дамытты. Жоғары сапалы білімнің, тәрбиенің, ұрпақтан ұрпаққа жеткізіліп отырған 
философиялық ойлар мен халықтың өшпес мұраларының нәтижесінде Жапония жан-жақты 
қалыптасқан, жоғары дамыған мемлекет.  

Жапон халқының қазіргі таңда ұлт ретінде жеткен жетістіктері таңдандырмай 
қоймайды . Олардың мемлекеттік жүйесі көп елден озық , техникалары басқалардікінен мықты 
, қарапайым адамдарының мәдениеті өзгелерді тамсандыратын жағдайда болуы бір немесе он 
жылдың емес , ғасырлар бойы қалыптасқан дәстүрлердің жемісі .Солардың бірі саналатын  
''икигай'' түсінігі туралы сөз қозғасам. Икигай сөзі жапон тілінен аударғанда « өмір сүрудің 
мәні » деген мағына береді.  

Бұл түсінік адамға мамандығын , өмірдегі орны мен мақсатын анықтауға көмегін 
тигізеді. Зерттеулер икигайы бар адамдар күйзеліске көп түспейтінін, басқаларға қарағанда 
өздерін бақыттырақ сезініп, жүрек ауруларына аз шалдығатынын анықтады. Сондай - ақ 
икигай пәлсапасын ұстанатындар басқаларға қарағанда ұзағырақ өмір сүретіні де белгілі. 

Икигай (Ikigai) ''Жапондық өмір сүрудің мәні'' пәлсапасы. Икигай  бұл терминнің қазақ 
тіліндегі баламасы-''өмір  мәні''. Икигай сөзі жапон тіліндегі екі сөздің қосылуынан шыққан: 
''ики''-өмір,''гай''-себебі. 

Бұл түсініктің қарапайым түсіндірілуі де оның осыншалықты танымал болуына әсер 
еткендей. Әрбір мәдениет пен философиялық ағымда икигай мәндес түсініктерді кездестіруге 
болады: бағыт, борыш, парыз, міндет, мақсат пен өмір мәні деп те атаймыз. Бұл аталған 
тұжырымдардың барлығы адамзатты өмір бойы мазалайтын  «Мен мына жерде не істеп 
жүрмін?», «Не үшін өмір сүріп жатырмын?», «Айналама қандай пайдам тиеді?» - деген 
сұрақтардың қысқаша жауабы. Күнделікті өмірде бір істі құштарлықпен жасайтын жанды, өз 
ісін сүйетіндігі соншалықты жалындаған қалпында жұмысқа кіріскен жасты, өзінің еңбегін 
қоғамның жандануына арнаған адамды кездестіреміз.  

Мәдениетімізде ондай адамдарды өз ісінің маманы деп атаймыз. Бұл адамдар өз 
икигайын тапқан адамдар болып табылады. Сонымен қатар, оған тағы мынандай түсінік 
беруге болады: Икигай - саналы әрі ұзақ өмірге апаратын жол. Бұл өзінің маңыздылығын ұғу, 
оптимистік көзқарас пен қуаныш. Жапония халқының орташа  өмір сүру жасы басқалармен 
салыстырғанда әлде қайда жоғары. Ер адамдар 88, ал әйелдердің орташа өмір сүру жасы-92. 
Ұзақ өмір мен баянды мәнді ғұмыр кешудің сыры осы жапон бақытының сыры «икигаймен» 
байланысты шығар. 

Икигай  жапондық «өмір сүрудің пәлсапасы»,ол 4-түрге бөлінеді  
1.Сіз жақсы көретін нәрсе; 
2.Сіздің сүйіп жасайтын ісіңіз; 
3.Сізге ақша әкелетін іс; 
4.Адамзатпен пен әлемге қажет дүние  
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Ԕɵɫԕɚшɚ ɚɣɬԕɚɧɞɚ «ɢɤɢɝɚɣ»  өɡіңіɡ ɠɚԕɫɵ ɤөɪіɩ, ԕɨɥɵңɵɡɞɚɧ ɤɟɥɟɬіɧ, ɫіɡɝɟ ɠԥɧɟ 
ɚɞɚɦɡɚɬԕɚ ԕɚɠɟɬ ɞԛɧɢɟɧің ɨɪɬɚɫɵ ɛɨɥɵɩ ɬɚɛɵɥɚɞɵ. 
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Ʌ.ɇ.Гɭɦɢɥɟɜ ɚɬɵɧɞɚԑɵ ȿԜɍ ɏɚɥɵԕɚɪɚɥɵԕ ԕɚɬɵɧɚɫɬɚɪ ɮɚɤɭɥɶɬɟɬі Шɵԑɵɫɬɚɧɭ 
ɤɚɮɟɞɪɚɫɵɧɵң ɦɚɝɢɫɬɚɪɧɬɵ, ɇԝɪ-Сԝɥɬɚɧ ԕ., Ԕɚɡɚԕɫɬɚɧ 

Ԑɵɥɵɦɢ ɠɟɬɟɤші – ɬ.ԑ.ɤ., ɞɨɰɟɧɬ Иɥɶяɫɨɜɚ Ʉ. Ɇ. 
 

Ȼԝɥ ɬɚԕɵɪɵɩ ɤɪɢɡɢɫɬіɤ ɠɚԑɞɚɣԑɚ шɚɥɞɵԕԕɚɧ ɦɟɦɥɟɤɟɬɬɟɪɞің ɬԝɪɚԕɬɚɥɭɞɵң ɧɟɝіɡі ɛɨɥɚ 
ɚɥɚɬɵɧ ɠɚɩɨɧɞɵԕ ɬԥɠіɪɢɛɟ ɧɟɝіɡіɧɞɟ ɛɚɧɤɬіɤ ɫɬɪɚɬɟɝɢяɥɚɪɞɵ ԝɫɵɧɚɞɵ. 

ɀɚɩɨɧɢяɧɵң ɚɥԑɚшԕɵ ɛɚɧɤɬɟɪɞің ɩɚɣɞɚ ɛɨɥɭɵ XVII ԑɚɫɵɪԑɚ ɠɚɬԕɵɡɵɥɚɞɵ. Ȼԝɥ ɞɚɦɵɩ 
ɤɟɥɟ ɠɚɬԕɚɧ ɫɚɭɞɚ, өɧɟɪɤԥɫіɩ ɠԥɧɟ ɚɭɵɥ шɚɪɭɚшɵɥɵԑɵɧɵң Ȼɚɧɤ ɤɚɩɢɬɚɥɵɧɚ ԕɵɡɦɟɬ ɤөɪɫɟɬɭ 
ԕɚɠɟɬɬіɥіɝіɧɟ ɛɚɣɥɚɧɵɫɬɵ ɛɨɥɞɵ. 1617 ɠɵɥɵ Ɉɫɚɤɚ ԕɚɥɚɫɵɧɞɚ ɚɥԑɚш ɪɟɬ ɤԛɦіɫɩɟɧ ԕɚɦɬɚɦɚɫɵɡ 
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